
  Код 

 

Форма по 

ОКУД 0315001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа №2»  

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 

 

по 

ОКПО 35957645 

 Номер 

документа 

Дата составления 

ПРИКАЗ 47/6 03.04.2023 

 

Об открытии кадетского класса. 

 

На основании решения педагогического совета (протокол №5 от 22.03.203г.) об 

открытии кадетского класса на уровне основного общего образования в 2023/2024 

учебном году, в целях военно-спортивного и патриотического воспитания, 

совершенствования форм духовно-нравственного воспитания, интеллектуального и 

культурного развития, реализации предпрофильной подготовки и создания условий для 

успешной социализации обучающихся    приказываю: 

1.Открыть в МБОУ «Комсомольская СОШ №2» Комсомольского муниципального округа 

Чувашской Республики один кадетский класс на параллели 5-х классов (5 «к») с 01 

сентября 2023 года. 

2. Создать комиссию для набора обучающихся в кадетский класс в составе: 

       -Савельева Е.Н. - председатель комиссии, директор школы; 

- Долговой Т.В.- зам. председателя комиссии, заместитель директора по УВР; 

- Абрамовой Л.П.- член комиссии, заместитель директора по ВР; 

- Капраловой Т.В. - член комиссии, учитель начальных классов; 

- Алексеевой Л.В. – член комиссии, учитель начальных классов; 

- Тихонова А.А. – член комиссии, учитель физической культуры; 

-Николаева В.А. – член комиссии, учитель физической культуры; 

- Мурзаев В.П. - член комиссии, учитель истории и обществознания. 

3. Разработать контрольные тестовые задания по русскому языку, математике и 

окружающему миру для конкурсного отбора обучающихся 4-х классов Комсомольского 

муниципального округа в кадетский класс учителям начальных классов   Козловой Т.П. и 

Волковой Г.В. к 10 мая 2023 года. 

4. Провести контрольные работы и сдачу норм ГТО с желающими обучаться в 5 

кадетском классе: 

- учителям начальных классов Капраловой Т.В. и Алексеевой Л.В. – 25 мая в 9.00 в 

МБОУ «Комсомольская СОШ №2»; 

- учителям физической культуры Тихонову А.А. и Николаеву В.А., учителю истории и 

обществознания Мурзаеву В.П., в присутствии дирекции школы – 25 мая в 11.00 на 

стадионе МАУ ДО ДЮСШ «Кетне». 

5. Доложить об итогах проведения контрольных работ и сдачи норм ГТО директору 

школы Савельеву Е.Н. 29 мая 2023 года. 

6. Информировать родителей о наборе в 5 «к» кадетский класс через официальный сайт 

школы не позднее 01 июня 2023 года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Долгову Т.В. – заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                  Е.Н.Савельев 

 
 

                                                                                   


		2023-04-04T14:06:10+0300
	Савельев Евгений Николаевич




